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Norsk Folkemuseums Venner inviterte til konferanse om 
venneforeningsarbeid våren 1996. Konferansen var et 
samarbeid mellom Norsk Folkemuseums Venners styre, 
Norsk Folkemuseum og Nina Sørlie.

Det deltok representanter fra mer enn 80 venneforeninger på 
denne konferansen. Samlingen var så populær at flere bestil-
lende dessverre måtte avvises. 17 foredragsholdere presenterte 
synspunkter etter definerte tema. 

TRENGER MUSEET VENNER? 
Dette tema ble belyst av direktør Liv Hilde Boe fra Norsk Folke-
museum og direktør Anniken !ue for Kunstindustrimuseet i 
Oslo. Hvordan kan vennene støtte? Praktisk arbeid ble belyst av 
Mette Tveiten fra Lauvlias Venner og Trygve Dahr fra Frogner-
parkens Venner. Pengestøtte til generelle eller øremerkede 
formål ble  analysert av Odd Henrik Haakonsen fra Henie Onstad 
Kunstsenters Venneforening og Karin Holmsen som represen-
terte Kunst industrimuseet i Oslo. Arrangementer ble omtalt 
av Jostein Skurdal, De Sandvigske Samlingers Venner, og Tom 
Jøran Bauer, Gamle Hvam Museum. 

HVORDAN UTFØRES VENNEFORENINGSARBEID 
I PRAKSIS?
Kommunikasjon og oppfølging av medlemmene, medlems-
blad ble belyst i foredrag av Nils Sørby, Nationalmuseet 
København. Arrangementer for medlemmer ble diskutert av 
Rolf Berg, Drammens Museum og Else Espeland, Bogstad gård. 
Under temaet Styrets rolle foredro Benedicte Rustad fra Norsk 
Folkemuseums Venner og Trygve Fett, Gamle Bergen Museum 
om de foreningseide museers rolle – et tilbakeblikk.
Bengt Schuback fra Vasamuseets Venner og Kriss Daatland, 
styremedlem i Norsk Folkemuseums Venner holdt foredrag 
om verving.

PARAPLY ORGANISASJONER
I siste del presenterte Eric Virgin Den svenska Museiväns-
forening og World Federation of Friends of Museum. 
Direktør Liv Hilde Boe oppsummerte og venneforeningens 
leder Marianne Andresen avsluttet. 

Konferansen ”Bare gode venner?”

Spørsmålet ble reist om norske museers venneforeninger 
også skulle stifte en nasjonal paraplyorganisasjon som skulle 
være et diskusjonsforum for utveksling av erfaringer og en 
møteplass som en fortsettelse av denne konferansen. Det ble 
nedsatt et arbeidsutvalg med Marianne Andresen som leder 
som skulle fremme forslag om vedtekter. Forbundet for norske 
museumsvenner (FNM) ble stiftet med Marianne Andresen 
som formann i mai 1997. I 2020 organiserer FNM 64 venne-
foreninger og mer enn 20 000 medlemmer. FNM var medlem 
av World Federation of Friends of Museums og vertsland for 
internasjonalt møte. 

Det ble utgitt en rapport med alle foredragene i sin helhet 
etter konferansen.

Gjennom årene har dere vært en viktig bidragsyter til driften 
av, og til å spre kunnskap om Norsk Folkemuseum. 
50-åringen er i god form, og dens virksomhet er imponerende! 

Farmasihistorisk Museum har også hatt en egen vennefore-
ning. Den ble stiftet i 1972, i forbindelse med at man startet inn-
redningen av museet i Generalitetsgården. Museet ble for øvrig 
stiftet i 1963. Venneforeningen ble oppløst i 2004, og medlem-
mene ble medlemmer av Norsk Farmasihistorisk Museum, 
i praksis en venneforening.

Alle venneforeninger ønsker flere medlemmer som også er 
beredt til å yte frivillig innsats. Farmasihistorisk Museums 
frivillige holder hjulene i gang ved vårt museum. De gjør en 
enorm innsats. Uten frivillige vil mye stoppe opp, så her har 
vi alle en utfordring.

Norsk Folkemuseums Venner er primus inter pares blant kol-
legene i stiftelsen Norsk Folkemuseum, og deres virksomhet 
inspirerer oss andre. Kan vi bli flinkere til å komme sammen 
for å lære av hverandre og klekke ut gode ideer? 

Gratulerer med 50-årsjubileet! 

Vi har lagt bak oss et år med mange stengte dører. La oss håpe 
at Folkemuseet fylles med begeistrede besøkende sommeren 
2021 og at virksomheten til de frivillige kan gjenopptas.

Vi ønsker Norsk Folkemuseums Venner hell og lykke videre. 
Med den offensive holdningen dere har, bidrar dere til at Norsk 
Folkemuseum stadig utvikler seg og beriker opplevelsene for 
alle besøkende! 

Farmasihistorisk hilsen, 
Inger Lise Eriksen

Styreleder 
Norsk Farmasihistorisk Museum
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